

SECRETARIA DE TRANSPORTES

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (*) Nº 90653/2024

Às 10:00 horas do dia 29 de agosto de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelos instrumentos legais Portaria "P" FP/SUBGGC/CCSC Nº 20 de 19/06/2024, Portaria "P" FP/SUBGGC/CCSC Nº 06 de 27/05/2024 e Portaria "P" FP/SUBGGC/CCSC Nº 28 de 26/04/2024, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 14.133 de 01 de abril de 2023, referente ao Processo Nº CET-PRO-2024/02113, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 90653/2024. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Agenciamento de serviços de gestão para apoio às atividades de educação para o trânsito realizadas em áreas do Município do Rio de Janeiro no âmbito do Programa Escola Pública de Trânsito Bike Educa, pelo prazo de 24 meses, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e no Termo de Referência, na forma da lei. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Agenciamento de serviços de gestão para apoio às atividades de educação para o trânsito realizadas em áreas do Município do Rio de Janeiro no âmbito do Programa Escola Pública de Trânsito Bike Educa, pelo prazo de 24 meses.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.344.295,2400

Situação: Fracassado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10.000,00

Após encerramento da Sessão Pública, a Pregoeira declarou a presente licitação "fracassada". Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão no dia 02 de setembro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

(*) A ATA do presente Pregão encontra-se disponível no sítio eletrônico <http://www.gov.br/compras>, no RELATÓRIO DE JULGAMENTO/ HABILITAÇÃO.

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS MOBI-Rio *RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 023/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

REGULAMENTA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO PARA ATUAR NA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC - MOBI-Rio.

ONDE SE LÊ:

| MOTORISTA PADRON | |
|----------------------------|-----------|
| NOME | PONTUAÇÃO |
| ADALGISA OLIVEIRA DA SILVA | 90 |

LEIA-SE:

| MOTORISTA PADRON | |
|-----------------------------------|-----------|
| NOME | PONTUAÇÃO |
| JORGE ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA | 90 |

*Republicado por incorreções no DORIO nº 114 de 29/08/2024, pag. 88, 2ª coluna.

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC-RIO (MOBI-Rio) COMISSÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO PE - CMTC-RIO (MOBI-Rio) Nº 90.727/2024

Processo: CTC-PRO-2024/00965

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - B, PARA MANUTENÇÃO ROTINEIRA DAS UNIDADES FÍSICAS DO SISTEMA BRT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E/OU DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Estimado: Sigiloso, conforme Lei 13.303/2016, Decreto Rio n.º 44.698/2018 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da MOBI-Rio.

Critério de julgamento: Menor preço por item.

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio comunicam que a licitação em referência dar-se-á, exclusivamente, através do sítio eletrônico <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, no dia 13 de setembro de 2024, às 10h (dez horas).

Local para a retirada do Edital: através dos sites: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> (UASG 986001) <http://mobi-rio.rio.br/licitacoes/>

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC-RIO (MOBI-Rio) COMISSÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO PE - CMTC-RIO (MOBI-Rio) Nº 90.728/2024

Processo: CTC-PRO-2024/00970

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS HOMOLOGADOS PELO FABRICANTE VOLKSWAGEN, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OPERADOS PELA MOBI-RIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E/OU DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Estimado: Sigiloso, conforme Lei 13.303/2016, Decreto Rio n.º 44.698/2018 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da MOBI-Rio.

Critério de julgamento: Menor preço por item.

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio comunicam que a licitação em referência dar-se-á, exclusivamente, através do sítio eletrônico <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, no dia 16 de setembro de 2024, às 10h (dez horas).

Local para a retirada do Edital: através dos sites: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> (UASG 986001) <http://mobi-rio.rio.br/licitacoes/>

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - MOBI-Rio EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024

Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, TAIS COMO ANILHA, BROCA, COLA, DISCO ABRASIVO, DENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE ÔNIBUS OPERADOS PELA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC - (MOBI-RIO)

Processo: CTC-PRO-2024/00636

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMTC - RIO (MOBI - Rio) Nº 90489/2024

Vigência: 03/09/2024 a 02/09/2025

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio

Órgãos Participantes: MOBI-Rio

| JW PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA ME CNPJ: 51.350.391/0001-05 | | | | | | | |
|---|-------------|-----------------|-------------------|-------------------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | CODIGO PEÇA | CÓDIGO ORIGINAL | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNIDADE DE MEDIDA | QUANTIDADE ANUAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | 18020015 | ANILHA 10MM | ANILHA 10 MM | UNIDADE | 3.000 | 1,56 | 4.680,00 |
| 02 | 18020007 | 003861012007 | ANILHA 12MM | UNIDADE | 3.000 | 2,05 | 6.150,00 |
| 32 | 10010079 | 8MM 90º | GRAXEIRA 8MM 90º | UNIDADE | 9.000 | 0,95 | 8.550,00 |

| MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA CNPJ: 54.793.517/0001-04 | | | | | | | |
|--|-------------|----------------------|--|-------------------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | CODIGO PEÇA | CÓDIGO ORIGINAL | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNIDADE DE MEDIDA | QUANTIDADE ANUAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 05 | 38090257 | ACO RÁPIDO 1/8 | BROCA AÇO RÁPIDO 1/8" | UNIDADE | 3.000 | 0,58 | 1.740,00 |
| 06 | 38090258 | ACO RAPIDO 13/64 | BROCA AÇO RAPIDO 13/64" | UNIDADE | 3.000 | 1,21 | 3.630,00 |
| 07 | 38090259 | ACO RAPIDO 3/16 | BROCA AÇO RAPIDO 3/16" | UNIDADE | 3.000 | 1,08 | 3.240,00 |
| 08 | 38090260 | ACO RAPIDO 5/16 | BROCA AÇO RAPIDO 5/16" | UNIDADE | 1.800 | 2,77 | 4.986,00 |
| 09 | 38090261 | ACO RAPIDO 7MM | BROCA AÇO RAPIDO 7MM" | UNIDADE | 1.200 | 2,11 | 2.532,00 |
| 10 | 38090262 | ACO RAPIDO 9/64 | BROCA AÇO RAPIDO 9/64" | UNIDADE | 3.000 | 0,66 | 1.980,00 |
| 11 | 38090263 | 12MM PARA METAL | BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 12MM" | UNIDADE | 1.200 | 6,88 | 8.256,00 |
| 12 | 38090256 | ACO RAPIDO 1/4 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4" | UNIDADE | 3.000 | 1,77 | 5.310,00 |
| 13 | 38090267 | ACO 10MM | BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM" | UNIDADE | 1.800 | 4,54 | 8.172,00 |
| 14 | 38090266 | BROCA AÇO RAPIDO 8MM | BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM" | UNIDADE | 1.800 | 2,51 | 4.518,00 |
| 19 | 34010103 | 4.1/2X3/64X7/8 | DISCO ABRASIVO DE CORTE (FERRO) 4.1/2 X 3/64 X 7/8 | UNIDADE | 3.000 | 1,20 | 3.600,00 |
| 20 | 34010155 | 7"X1/16X7/8 | DISCO ABRASIVO DE CORTE (FERRO) 7" X 1/16 X 7/8 | UNIDADE | 1.200 | 3,19 | 3.828,00 |
| 21 | 38090462 | 4/5 GRÃO 36 | DISCO DE LIXA FERRO 4/5 GRÃO 36 | UNIDADE | 1.500 | 1,29 | 1.935,00 |
| 24 | 33050003 | 7018 2,5 MM | ELETRODO 7018 2,5 MM C/18 KG | CAIXA C/ 18KG | 9 | 379,90 | 3.419,10 |
| 25 | 33050006 | ELETRODO OK 46 3,25M | ELETRODO OK 46 3,25 LATA 5K | LATA C/5KG | 300 | 65,01 | 19.503,00 |
| 26 | 33050002 | MG13 2.25 | ELETRODO OK 6013 2,5MM CAIXA COM 5 KG | CAIXA C/ 5KG | 300 | 66,79 | 20.037,00 |
| 46 | 33050010 | ROLO 500G | SOLDA ESTANO EM FIO ALUMINIO 1,5 MM 50X50 ROLO 500GR | ROLO 500GR | 120 | 118,80 | 14.256,00 |

| VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 31.868.626/0001-48 | | | | | | | |
|--|-------------|-----------------|---------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | CODIGO PEÇA | CÓDIGO ORIGINAL | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNIDADE DE MEDIDA | QUANTIDADE ANUAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 15 | 37010086 | COLA MULTIUSO | COLA INSTANTANEA MULTIUSO - 20 GRAMAS | EMBALAGEM 20 GRAMAS | 600 | 4,09 | 2.454,00 |
| 23 | 33050003 | 7018 2,5 MM | ELETRODO 7018 2,5 MM C/18 KG | CAIXA C/ 18KG | 171 | 440,00 | 75.240,00 |
| 40 | 34010327 | PH2 | PONTA PHILLIPS | UNIDADE | 5.000 | 0,66 | 3.300,00 |